
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

г.Печора

ПРИКАЗ

От 15 декабря 2023 года г. Печора № 371 (2)

Об итогах муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 уч.году.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом
Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики Коми от 17.08.2023 г
№518 « О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году», от 21.08.2023 г. №521 « Об организации и проведении
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году в муниципальных образованиях Республики Коми», во исполнение приказа Управления
образования МР «Печора» № 839 (2) от 29.09.2023 года «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», с целью выявления и
поддержки талантливых и одарённых детей, развития их способностей и интереса к научному
творчеству, а также организованного проведения муниципального этапа  всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году прошёл муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников с 07 ноября по 08 декабря 2023 года. На муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников прошли 75/74 учащихся, приняли участие 56 учащихся по
14 предметам   среди учащихся 7-11 классов школ города и района согласно заявке.

Количество учащихся, победителей и призёров:
Количество
участников

Всего призовых мест
2023/2022

Всего победителей
2023/2022

Всего призёров
2023/2022

56/65 11/13 4/5 7/8
Из них победители:

Предмет Победитель Класс Учитель
Технология Попова Галина 8в Фокина О.Э.
Литература Ладанов Илья 11 Синегина А.И.
Английский язык Тюляндин Илья 10 Мусатова С.С.
Информатика Чупров Артём 9б Канева А.Г.

Из них призёры:
Предмет Призёр Класс Учитель
Английский язык Ечков Александр 10 Мусатова С.С.
Физическая культура Москалёва Таисья 10 Богданова В,Д.
Биология Власов Артём 11 Чапина И.В.

Елькин Вадим 10 Чапина И.В.
Никитина Маргарита 8в Чапина И.В.

Экология Шулепов Максим 10 Чапина И.В.
Власов Артём 11 Чапина И.В.

На региональный этап ВОШ прошли: Ладанов И.- 11 класс по литературе, Шулепов
Максим – 10 кл. по экологии, Власов А.-11 кл. по экологии, Чупров А.- 9б кл. по информатике и



физике, Тюляндин И.- 10 кл по английскому языку. Учащиеся школы не принимали участие в
предметной олимпиаде по истории, ОБЖ, астрономии, экономике в связи с низким проходным
баллом на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, по МХК в связи с отсутствием
участников школьного этапа.

Среди учащихся нет победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
предметной олимпиады по математике, обществознанию, русскому языку, географии, химии,
физике.

На основании приказа от 14.12.2023 года №1174 «Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», по итогам участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и в соответствии с
вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Беленко Н. Н., зам. директора по УВР:

1.1. вкючить в план методического совета и рассмотреть на заседании  методического
совета в 2023-2024 уч.году организацию работы с перспективными и одарёнными
учащимися, как средство эффективности развития потенциала школьника ;
1.2. на официальном сайте школы в раздел «ВОШ» разместить информацию об итогах
участия в муниципальном туре всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году;
1.3.обеспечить участие победителей муниципального этапа олимпиады в республиканском
этапе всероссийской олимпиады школьников.

2. Батмановой И.Н., Королько С.Н., Левина Т.Н., Коченковой Е.Г., Богдановой В.Д., Сучковой
Т.О.,руководителям ШМО: проанализировать результаты олимпиад на заседании ШМО и
принять меры по совершенствованию работы с одарёнными детьми. Срок: январь 2024 года.

3. Вручить дипломы победителей и призёров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на торжественной линейке по итогу четверти следующим
ученикам:
Поповой Галине
Ладанову Илье
Тюляндину Илье
Чупрову Артёму
Ечкову Александру
Москалёвой Таисье
Власову Артёму
Елькину Вадиму
Никитиной Маргарите
Шулепову Максиму

4. Фокиной О.Э., Синегиной А.И., Каневой А.Г., Мусатовой С.С., подготовить победителей
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников к участию в Республиканской
олимпиаде.

5. Объявить благодарность учителям, обеспечившим подготовку победителей и призеров
муниципального этапа предметных олимпиад и рассмотреть на комиссии по распределению
стимулирующих доплат стимулирование данных педагогов:

Фокиной О.Э, учителю технологии;
Богдановой В.Д., учителю физической культуры;
Чапиной И.В., учителю биологии;
Каневой А.Г., учителю информатики;
Мусатовой С.С., учителю английского языка;
Синегиной А.И., учителю русского языка и литературы.

6. Синегиной А.И., Беленко Н.Н., Левиной Т.Н., Чапиной И.В., классным руководителям,
довести содержание данного приказа до сведения родителей. Срок: декабрь 2023 года.



7. Снять с контроля приказ по школе № 333 (2) от 01.11.2023 года «Об участии в
муниципальном  этапе всероссийской предметной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году».
.

Директор Э.Н.Копыльцова


		2023-12-22T16:19:33+0300
	Копыльцова Элла Николаевна




